
 

1 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

 

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

Kritéria věcného hodnocení pro výzvu MAS Sdružení SPLAV - IROP - Doprava II. 

 

1) Výše celkových způsobilých výdajů projektu 
 

Výše CZV žadatel uvádí v žádosti automaticky. Kritérium bylo zařazeno z důvodu možnosti podpoření více projektů 

v území, čím nižší způsobilé výdaje, tím může projekt získat více bodů.  

 

- Do 1 mil. Kč (včetně) – 5 bodů 

- Více než 1 mil. Kč, ale max. 2 mil. Kč (včetně) – 3 body 

- Více než 2 mil. Kč - 1 bod 

 

2) Soulad se strategií obce nebo dobrovolného svazku obcí (DSO) 
 

Projekt nebo oblast podpory musí být přímo uvedena ve strategickém dokumentu obce/DSO. Dokument musí být 

schválen příslušnými orgány a zároveň veřejně dostupný (např. na internetových stránkách) před termínem 

vyhlášení výzvy. Odkaz na internetovou stránku je uveden v předloženém záměru. 

 

- Projekt je přímo uveden ve strategickém plánu obce/DSO nebo jeho příloze s termínem realizace do 3 let po 

vyhlášení výzvy – 5 bodů 

- Projekt je uveden ve strategickém plánu se termínem realizace více než 3 roky po vyhlášení výzvy nebo není 

vůbec uveden, nicméně v příslušném strategickém plánu je uveden stejný cíl či opatření, které projekt naplní – 

3 body 

- Ve strategickém plánu není tato oblast zmíněna nebo dokument neexistuje – 1 bod 

 
3) A – Platí pro aktivitu Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

Bezbarierový přístup k občanské vybavenosti 
 

Žadatel v žádosti či její příloze popíše, zda projekt zahrnuje bezbariérové zpřístupnění zastávky HD, školy, 

zdravotního střediska či bezbariérový přechod komunikace 1. či 2. třídy, nebo alespoň vybudování doprovodných 

prvků pro bezpečnou dopravu   

- Projekt zahrnuje bezbarierové zpřístupnění občanské vybavenosti – 5 bodů  

- Projekt zahrnuje vybudování doprovodných prvků (osvětlení, zábradlí, podchod, přechod) – 3 body 

- Projekt nezahrnuje žádný z výše uvedených prvků - 1 bod 

 

B – Platí pro aktivitu Infrastruktura pro bezpečnou cyklistickou dopravu 

Realizace doprovodné cyklistické infrastruktury 

Žadatel v žádosti či její příloze popíše, zda v rámci projektu dojde k realizaci některého z prvků doprovodné 
infrastruktury. Jedná se o odpočívadla a jejich vybavení (lavičky, stolky, přístřešky, osvětlení, infopanely a mapy, 



 

2 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sdružení SPLAV 2021-27 

Integrovaný regionální operační program 
 

odpadkové koše, pítka, toalety apod.), příp. stojany nebo přístřešky na kola, či značený samostatný jízdní pruh pro 
cyklisty k vybraným cílům občanské vybavenosti (zastávka HD, škola, zdravotního středisko).    
- V projektu dojde k vybudování samostatného jízdního pruhu pro cyklisty k cílům občan. vybavenosti – 5 bodů 

- V rámci projektu dojde k realizaci prvků doprovodné infrastruktury – 3 body  

- V rámci projektu nedojde k vybudování žádného z výše uvedených prvků - 1 bod 

 

 

4) Stupeň připravenosti projektu 

Z projektové dokumentace, příp. dalších příloh žádosti musí být zřejmý stupeň připravenosti projektu.  Zvýhodněny 

budou projekty s vyšším stupněm připravenosti, příp. s již zahájenou realizací projektu, kde je menší riziko 

odstoupení od realizace projektu. 

- Žadatel již zahájil stavební práce projektu nebo má platné stavební povolení příp. stavební povolení ani 

ohlášení charakter projektu nevyžaduje (nutné doložit vyjádření SÚ) – 5 bodů  

- Žadatel doloží zpracovanou projektovou dokumentaci pro SP, příp. žádost o stavební povolení – 3 body  

- Žadatel nedoloží stavební povolení, příp. žádost o něj ani dokumentaci – 1 bod  

  

5) Realizace v intravilánu obce 
 

Z popisu projektu a projektové dokumentace musí být zřejmé, zda je projekt realizován v intravilánu obce. 

- Celý projekt je realizován v intravilánu obce – 5 bodů 

- Projekt je realizován z části v intravilánu a z části v extravilánu – 3 body 

- Celý projekt je realizován v extravilánu – 1 bod 

 

6) Délka realizace projektu 
 

Z důvodu plnění milníku k 30.6.2025 budou zvýhodněny projekty, které budou realizovat projekt do uvedené doby. 

- Žadatel v žádosti o podporu uvede, že podá žádost o platbu projektu do 30.6.2025 – 10 bodů 

- Žadatel v žádosti o podporu uvede pozdější datum žádosti o platbu – 1 bod 

 

7) Opakovaná podpora žadatele v IROP 
 

Kritérium bylo zařazeno z důvodu podpoření více žadatelů v území.  

- Žadatel nebyl v programovém období 2021 - 2027 podpořen z IROP prostřednictvím MAS Sdružení SPLAV – 

5 bodů 

- Žadatel nebyl v programovém období 2021 - 2027 podpořen z IROP prostřednictvím MAS Sdružení SPLAV 

v opatření Doprava – 3 body 

- Žadatel již byl v programovém období 2021 - 2027 podpořen z IROP prostřednictvím MAS Sdružení SPLAV 

v opatření Doprava – 1 bod 

 


